Câmara Municipal  de Angicos/RN,  incluindo diagnóstico
técnico,  substituição  de  peças,  ajustes  necessários  e
testes  de  funcionamento,  visando  restabelecer  as
condições adequadas de uso do equipamento , tudo em
conformidade com a legislação vigente.

VALOR  GLOBAL  ESTIMADO:  R$  3.500,00  (três  mil  e
quinhentos reais).

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  Orçamentária:
01.001  -  Câmara  Municipal  de  Angicos;  Função:  01  -
Legislativa,  Sub-função:  031  -  Ação  Legislativa;  Ação:
2001 - Manutenção dos Serviços da Câmara; Natureza da
Despesa:  3.3.90.39  –  Outros  Serviços  de  Terceiros-PJ;

[...]

condições adequadas de uso do equipamento, tudo em
conformidade com a legislação vigente.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art.  75, inciso II  da Lei nº
14.133/2021.

CONTRATADA: J M COMERCIO E SERVICOS DE TELEFONIA
LTDA.

CNPJ: 16.538.172/0001-53.

VALOR  GLOBAL  ESTIMADO:  R$  3.500,00  (três  mil  e
quinhentos reais).

Compulsado  os  autos  do  processo  e  considerando  o
disposto  no  PARECER  JURÍDICO  emitido  por  esta
Procuradoria:

AUTORIZO o processo de contratação direta em epígrafe,
por Dispensa de Licitação, com fundamentação legal no
Art.

[...]

com endereço à Rua José Antônio da Costa, 148, Bairro
Centro, Lagoa de Velhos/RN – CEP 59.430-000.

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente diversos,
destinados a atender às necessidades das secretarias e
setores vinculados à Câmara Municipal de Barcelona/RN.

VALOR TOTAL: R$ 28.685,15 (vinte e oito mil, seiscentos e
oitenta e cinco reais e quinze centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

05 CÂMARA MUNICIPAL DE BARCELONA 10010 CÂMARA
MUNICIPAL 01 LEGISLATIVA

031 AÇÃO LEGISLATIVA 0001 GESTÃO, MANUTENÇÃO E
SERVIÇO  AO  PODER  LEGISLATIVO  2003  MANUTENÇÃO
DAS  ATIVIDADES  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  3.3.90.30

[...]

AHBA  LOCAÇÕES  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 64.187.395/0001-66.

Objeto: Contratação de empresa visando o fornecimento
de Material de Expediente, para atender a necessidade da
Câmara Municipal de Caiçara do Rio do Vento/RN.

Valor Global: R$ 26.831,71 (Vinte e seis mil, oitocentos e
trinta e um reais e setenta e um centavos).

Base  Legal:  Art.  75,  Inciso  I I  da  Lei  Federal  n°
14.133/2021.

Vigência: Até 31/12/2026.

Caiçara do Rio do Vento/RN, 09 de março de 2026.

Assinado  por:  Francisco  Daniel  Vieira  Faustino  –
Presidente

[...]

Contratado: J  F CUNHA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
28.673.766/0001-56.

Objeto: Contratação de empresa visando o fornecimento
de Gêneros Alimentícios, para atender a necessidade da
Câmara Municipal de Caiçara do Rio do Vento/RN.

Valor  Global:  R$  14.232,60  (Quatorze  mil,  duzentos  e
trinta e dois reais e sessenta centavos).

Base  Legal:  Art.  75,  Inciso  I I  da  Lei  Federal  n°
14.133/2021.

Vigência: Até 31/12/2026.

Caiçara do Rio do Vento/RN, 10 de março de 2026.

Assinado  por:  Francisco  Daniel  Vieira  Faustino  –
Presidente

Publicado por:

[...]

fornecimento  de  serviços  de  alimentação  —  incluindo
buffet,  coffee  break  e  lanches  —  a  serem  utilizados
conforme  as  necessidades  da  Câmara  Municipal  de
Caiçara  do  Rio  do  Vento,  em ocasiões  como eventos,
solenidades e atividades da Escola Legislativa

Valor  Global:  R$  47.500,00  (Quarenta  e  sete  mil  e
quinhentos reais).

Base  Legal:  Art.  75,  Inciso  I I  da  Lei  Federal  n°
14.133/2021.

Vigência: Até 31/12/2026.

Caiçara do Rio do Vento/RN, 10 de março de 2026.

Assinado  por:  Francisco  Daniel  Vieira  Faustino  –
Presidente

Publicado por: Watezer Rangel da Câmara